
Il candidato predisponga una determina dirigenziale del Direttore del Servizio Acquisto e controllo 

strutture accreditate relativamente alla liquidazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale da 

parte dei centri accreditati (laboratori di analisi) per l’acconto del mese di xxx 

 

Logo dell’Asl 

Regione … 

Azienda Sanitaria Locale … 

Sede: … 

 

Determinazione dirigenziale n… del … 

Competenza/funzione: propria 

Provvedimento con eseguibilità: immediata 

Motivazione: nessuna 

Oggetto: liquidazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale da parte dei centri accreditati 

(laboratori di analisi) per l’acconto del mese di xxx 

 

Conto Economico n .. 

Cig: … 

Importo:___ 

 

Il Direttore della Struttura Acquisto e controllo strutture accreditate 

 

Premesso che : 

- Che con deliberazione n … del …. del Direttore Generale dell’ASL C… sono stati delegati 

ai dirigenti, ai sensi dell’art. 3 del D.L.vo n°29 del 03/02/1993, cosi come riformulato dal 

D.L.vo n°80 del 31/03/98, tutti i compiti concernenti atti di gestione amministrativa, tecnica 

e finanziaria;  



- Che a seguito di tale delega, i dirigenti devono adottare apposite determinazioni, che non 

attengono, ovviamente, al potere discrezionale riservato, a norma di legge, al D. Generale 

Visto che: 

- I centri accreditati ovvero i seguenti laboratori di analisi: …. Hanno effettuato prestazioni 

relativamente al mese di xxxx come da richiesta del direttore sanitario (prot. n .. del …) 

- Bisogna provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n … del … presentata dai 

centri accreditati pari ad euro 

 

Visti: 

- Il dlgs n. 502 del 1992 

- Il dlgs n. 229 del 1999 

- L’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale n … del .. 

- Il dlgs n. 118 del 2011 

- I regolamenti aziendali 

Precisato che l’onere del presente provvedimento trova capienza sul conto economico n … del  

bilancio aziendale anno… 

Dichiarata la regolarità giuridico-amministrativa della presente procedura e che non sussistono 

motivi ostativi a procedere 

Accertato che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti 

aziendali 

DETERMINA 

Di liquidare la somma di euro … ai laboratori di analisi indicati in premessa relativamente alle 

prestazioni effettuate nel mese di xxx, di cui alla fattura elettronica allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale 

Di precisare che l’onere del presente provvedimento trova imputazione sul conto economico n … 

del bilancio aziendale anno … 

Di dare atto che la fattura è allegata al presente provvedimento 

Trasmettere copia: 

al collegio sindacale come per legge 



al Uoc servizio economico finanziario per il pagamento della fattura 

al servizio patrimonio 

disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, precisando che lo 

stesso documento è consultabile integralmente presso il servizio provveditorato senza allegati 

di dare al presente provvedimento esecuzione immediata 

 

Luogo e data                                                                    Il Dirigente della struttura … 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del dlgs n. 82 del 2005 

 


